


li. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem smlouvy je zhotoveni sešitů  v předpokládaném počtu 25000 kusů (s odchylkou ±
10000 kusů) podle dále uvedené specifikace: 

 

 Počet sešitů a variant
v daném kalendářním roce bude na základě dotazu zhotovitele upřesněn při předáni podkladů (dále jen
dílo).

2. Součásti díla je: baleni sešitů po 20 kusech do průhledné fólie, přičemž po 10 kusech otočené hřbetem
na opačnou stranu (ve fólii pak vždy zadání pouze jedné varianty).

3. Dílo bude zhotoveno v bezchybné kvalitě, s důrazem na čitelnost a nezpochybnitelnost tištěného textu,
obrázků a počtů balených kusů do fólie.

Ill. LHŮTA A PŘEDÁNI DiLA 

1. Objednatel dodá veškeré potřebné podklady pro provedení díla dle harmonogramu uvedeném v příloze
č. 2 této smlouvy. Podkladem se rozumí obrácený zkontrolovaný text o rozměru 1 : 1 na pauzovacím
papíru, a to v kvalitě požadované objednatelem; současně budou dodány objednatelem makety
velikosti A4 jednotlivých variant. Vlastni montáž na tiskové archy provádí zhotovitel.

2. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu upozornit objednatele na skryté překážky nebo na
nevhodnost
předaných věci objednatelem nebo nesprávnost objednatelových pokynů při vynaloženi odborné péče.
Dále je
povinen opatřovat věci nezbytné k provedeni díla.

3. Zhotovitel se zavazuje provést a objednateli předat dílo dle harmonogramu uvedeném v příloze č. 2
této smlouvy. Místo předání: Masarykova univerzita, Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno.

4. Zhotovitel je povinen provést dílo ve sjednané kvalitě a době. Dílo je splněno jeho řádným a včasným
provedení a předáním a převzetím díla, tzn. bez vad a nedodělků. O předání díla bude sepsán
předávací protokol.

5. Nebude li předávané dílo prosto vad či nedodělků, objednatel uvede zjištěné vady či nedodělky do
předávacího protokolu, příp. je písemně oznámí zhotoviteli do doby splatnosti faktury a zároveň
stanoví zhotoviteli lhůtu k jejich odstraněni. Předání díla s vadami či nedodělky není splněním
zhotovitelova závazku.

6. Předáním díla bez vad a nedodělků přechází na objednatele nebezpečí škody na díle. Vlastnické právo
ke zhotovenému dílu nabývá objednatel předáním díla bez vad a nedodělků. Zhotovitel není oprávněn
poskytnout dílo jiné osobě než objednateli.

7. Požádá li objednatel o změnu některého z terminů uvedených v harmonogramu uvedeném v příloze č.
2 této smlouvy, je zhotovitel povinen žádosti vyhovět s tím, že žádost je nutné sdělit zhotoviteli
nejpozději 2 týdny před rozhodným datem.

IV. CENA

1. Celková cena díla za kalendářní rok bude stanovena jako součin ceny bez DPH za 1 sešit/ 1 kalendářní
rok podle cenové kalkulace v příloze č. 1 této smlouvy a počtu vyhotovených (předaných zhotovitelem a



2. Cena díla je smluvní cenou a je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele pro
řádné a včasné splnění díla (včetně dopravy a práce v noci).

3. Cena díla se bude měnit každé tři roky v důsledku inflace (deflace) v České republice. Smluvní strany
se o výši změny (navýšení či snížení) ceny díla dohodnou nejprve v roce 2012, a to pouze formou
písemného dodatku k této smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami. Cena díla se může
navýšit (snížit) nejprve od roku 2012 na následující tři roky maximálně o výši průměru ročních inflačních
(deflačních) koeficientů za uplynulé tři roky, které vyhlašuje Český statistický úřad.

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Objednatel se zavazuje cenu dle článku IV. této smlouvy uhradit na základě faktury - daňového
dokladu (dále jen .faktura") zhotovitele.

2. Zhotovitel je oprávněn fakturovat v každém kalendářním roce po řádném dokončení díla potvrzeném
podpisem předávacího protokolu objednatelem.

3. Faktura musí splňovat všechny účetní i daňové náležitosti podle platných právních předpisů. Faktura
bude vystavena na základě předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami. Dnem
uskutečnění zdanitelného plnění je den podepsání předávacího protokolu oběma smluvními stranami.

4. DPH bude účtováno vždy ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění
zdanitelného plnění.

5. V případě nesprávně vyhotovené faktury odkládá se počátek běhu lhůty splatnosti faktury na den, kdy
objednatel obdrží opravenou fakturu.

6. Lhůta splatnosti faktury je 14 dnů od dne jejího doručení objednateli.

VI. ZÁRUKA ZA JAKOST, ODPOVĚDNOST

1. Zhotovitel poskytuje touto smlouvou na dílo záruku na jakost v délce dvou let ode dne protokolárního
předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.

2. Pro případ vady díla má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost poskytnout bezplatné
odstranění vady bez zbytečného odkladu do 5 dnů ode dne obdržení písemné reklamace objednatele.

1. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE

1. Zhotovitel se zavazuje dílo zhotovit sám bez jakékoli účasti třetích osob.
2. Zhotovitel se zavazuje vyhradit pro provádění díla samostatnou  směnu 

3. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se předmětu plnění
této smlouvy bez ohledu na trvání a platnost a účinnost této smlouvy.
4. Zhotovitel se zavazuje udržet dokumenty a informace, která získal v souvislosti s touto smlouvou a jejím
prováděním od objednatele v tajnosti a nepředávat je třetím osobám bez písemného souhlasu
objednatele, a to bez ohledu na trvání a platnost a účinnost této smlouvy.
5. Zhotovitel se zavazuje, že mlčenlivostí zaváže všechny osoby (zaměstnance apod.), které v rámci



provádění díla s ním přijdou do styku. 
6. Smluvní strany se zavazují jednat vždy tak, aby nebylo poškozeno dobré jméno objednatele a
zhotovitele.
7. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerá data a tiskové materiály vzniklé v souvislosti s touto smlouvou
bezpečně, a to tak, aby nebyly zpřístupněny neoprávněným osobám a aby byl znemožněn jakýkoliv
neoprávněný zásah třetích osob.
8. Nesplnění závazku v odstavcích 1. - 7. tohoto článku se považuje za podstatné porušení smlouvy a
objednatel má při jeho zjištění právo od této smlouvy odstoupit a účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši
500.000 Kč (slovy pětsettisíc korun českých). Uplatněním smluvní pokuty zůstává právo objednatele na
náhradu škody a ušlý zisk nedotčeno.
9. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro
řádné plnění svých závazků, vzájemně se informovat o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou
být důležité pro řádné plnění této smlouvy.
10. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla poskytovat informace o provádění díla, dodržovat platné
obecně závazné předpisy, platné technické normy, postupovat s náležitou odbornou péčí a chránit zájmy
objednatele.
11. Zhotovitel je povinen zhotovit dílo v souladu s touto smlouvou. Případné změny a odchylky je povinen
předem konzultovat s objednatelem a provádět případné změny jen s jeho písemným souhlasem.
12. Zhotovitel odpovídá v průběhu provádění díla za škodu na věcech převzatých od objednatele, za škody
způsobené porušením svých povinností podle této smlouvy, za zneužití předaných podkladů a dat.
13. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a požadovat odstranění zjištěných nedostatků.
Zhotovitel je povinen umožnit objednateli po celou dobu průběhu zpracování díla provádět kontroly kvality a
bezpečnosti díla.
14. Nedodržení sjednaného termínu předání díla dle harmonogramu v příloze č. 2 této smlouvy je
podstatným porušením této smlouvy a objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit a je v tomto případě
prodlení oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 40.000 Kč (slovy čtyřicettisíc korun českých) za
každý i započatý den prodlení. Uplatněním smluvní pokuty zůstává právo objednatele na náhradu škody a
ušlý zisk nedotčeno.
15. Objednatel na písemnou výzvu zhotovitele neprodleně provede kontrolu zhotovitelem vytvořené makety
před knihařským zpracováním.

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami. Trvání
smluvního vztahu je na dobu neurčitou.
2. Smluvní vztah založený touto smlouvou lze ukončit:
- dohodou smluvních stran,

písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která počne běžet první den
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně, 

nebo písemným odstoupením od této smlouvy podle článku VII. odstavce 8. nebo 14. této smlouvy, které
je účinné dnem jeho doručení zhotoviteli. 

3. Veškeré vztahy mezi objednavatelem a zhotovitelem se řídí obchodním zákoníkem, na čemž se smluvní
strany dohodly dle§ 262 odst. 4 obchodního zákoníku.
4. Obě smluvní strany souhlasí se všemi ujednáními, která jsou obsažena v této smlouvě. Změny a doplňky
této smlouvy mohou být provedeny pouze formou číslovaných písemných dodatků k této smlouvě.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel.
6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:



Příloha č. 1: Cenová kalkulace 
Příloha č. 2: Harm onogram. 

V Brně dne 2. 3. 2009

zhotovitel  objednatel

V Brně dne 2. 3. 2009



Příloha č. 1: Cenová kalkulace 

Cenová kalkulace na 1 sešit/ 1 kalendářní rok: 

@iii_a bez DPH 
DPH ve výši 9% 
Cena včetně DPH 

6, 20 Kč 
O, 558 Kč 
6, 758 Kč 



Příloha č. 2: Harmonogram 

Práce 
Předání podkladů pro tisk 
Předání díla 

Kdo 
objednatel 
zhotovitel 

Termíny 
14.dubna
25.dubna

Místo 
sídlo objednatele 
sídlo objednatele 




